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Pani Agnieszka Danielewicz 

Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 

W odpowiedzi na zgłoszoną interpelację dotyczącą usytuowania lustra drogowego przy 
skrzyżowaniu ulic Pochyłej i Olchowej uprzejmie informuję, iż Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie 
przeprowadził analizę lokalnych warunków drogowych i nie widzi potrzeby wprowadzania 
proponowanych przez Panią zmian organizacji ruchu.  

 
Przedmiotowe skrzyżowanie znajduje się w strefie o ruchu typowo lokalnym, o niskim 

natężeniu pojazdów, co ogranicza ryzyko kolizji. Pomimo braku wydzielonej infrastruktury dla 
pieszych, obecna organizacja ruchu pozwala na zachowanie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa 
przy jednoczesnym stosowaniu obowiązujących zasad ostrożności przez uczestników ruchu.   

 
Publiczny status ulic Olchowej i Pochyłej oznacza, iż obowiązują na niej zasady 

bezpieczeństwa określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1251), w tym art. 19 ust. 1 mówiący o tym, że kierujący pojazdem jest obowiązany 
jechać z prędkością zapewniającą panowanie nad pojazdem, z uwzględnieniem warunków w jakich 
ruch się odbywa, a w szczególności stanu i widoczności drogi czy natężenia ruchu. Bardzo wąski 
przekrój dróg, brak poboczy i stan ich nawierzchni są czynnikami skłaniającymi kierowców do 
znacznej redukcji prędkości.  

 
Analizując zagospodarowanie gęsto zabudowanych terenów z dużą ilością połączeń dróg 

prowadzących jedynie ruch docelowy, nagminnie występują podobne sytuacje związane z 
ograniczoną widocznością i zastosowanie w każdym takim przypadku lustra drogowego nie jest 
możliwe. Ograniczona szerokość ulic, jak i istniejąca nawierzchnia powinny być wystarczającym 
środkiem wpływającym na redukcję prędkości poruszania się pojazdów. Tym samym Zarząd Dróg 
i Komunikacji w Tarnowie nie planuje wdrażać zmian w organizacji ruchu w omawianym rejonie. 

 
 

 

 
 
      
OTRZYMUJĄ: 
1 x Adresat 
1 x Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie 
1 x Wydział Organizacyjny UMT 
1 x a/a 

 


		2025-08-11T12:38:32+0200




